
 

Základní škola Lednice, okres Břeclav 
Břeclavská 510, PSČ 691 44, tel. 774 716 370 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

školy 
 

za školní rok 2023–2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Stanislav Straškrába, ředitel ZŠ Lednice 

Lednice, srpen 2024 

 

 

Schváleno radou školy dne 1. 9. 2024 

Schváleno na poradě zaměstnanců školy dne 4. 9. 2024 

 

 

 

 



2 

 

Obsah: 

 

Charakteristika školy 3 

Základní škola Lednice, okres Břeclav 3 

Personální zabezpečení školy 4 

Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 5 

Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání žáků 6 

Prevence rizikového chování na Základní škole Lednice za školní rok 2022/2023 8 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 10 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 17 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 18 

Události, které ovlivnily školní rok 19 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Charakteristika školy 

 

Základní údaje o škole 

název školy Základní škola Lednice, okres Břeclav 

adresa školy Břeclavská 510, Lednice 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 60680270 

identifikátor školy 600 112 411 

vedení školy ředitel: Mgr. Stanislav Straškrába 

zástupce ředitele: Mgr. Jitka Vysloužilová 

kontakt tel.: +420 774 716 370 

e-mail: zslednice@zslednice.cz 

www: https://www.zslednice.cz/ 

datová schránka: da8pd5m 

 

Zřizovatel  

název zřizovatele Obec Lednice 

adresa zřizovatele Zámecké náměstí 70, Lednice 

kontakt tel.: +420 519 340 330 

 

Součásti školy Kapacita 

Základní škola 450 

Školní družina 90 

Školní jídelna ZŠ 350 

Školní klub 450 

 

Základní údaje o součástech školy – dle zahajovacích výkazů 

Součást školy Počet tříd/ oddělení Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků na třídu 

1. stupeň ZŠ 10 143 14,3 

2. stupeň ZŠ 8 156 19,5 

Školní družina 3 78 26 

Školní jídelna ZŠ x 221 X 

 

 

Materiálně -  technické podmínky školy 

Počet budov 4 

Počet učeben 31 

Z toho počet odborných učeben 13 

 

 

Údaje o školské radě 

Datum zřízení 1. 1. 2006 

Počet členů školské rady  3 

Kontakt Mgr. Vysloužilová Jitka, tel.: 774 716 370 

 

 

 



4 

 

Vzdělávací program: 

 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ŠVP pro základní vzdělávání, Naše škola, č.j. 30801/2021 18 

 

Personální zabezpečení školy 

 

Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 42 

Počet učitelů ZŠ 25 

Počet asistentů pedagoga 3 

Počet vychovatelů ŠD 3 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 6 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 6 

 

 

 
Funkce Stupeň vzdělání Aprobace 

Ředitel VŠ 6. – 9. 

Zástupce řed. VŠ 1. – 5. 

Učitel VŠ 6. – 9. 

Učitel VŠ 6. – 9. 

Učitel VŠ    1. – 5. 

Učitel VŠ 6. – 9. 

Učitel VŠ 6. – 9. 

Učitelka VŠ 6. – 9. 

Učitelka VŠ 6. – 9. 

Učitelka VŠ 6. – 9. 

Učitelka, met. prevence VŠ 6. – 9. 

Učitelka VŠ 5. – 12. 

Učitelka VŠ 5. – 12. 

Učitelka VŠ 5. – 12. 

Učitelka VŠ 5. – 12. 

Učitelka VŠ 1. – 5. 

Učitelka VŠ 1. – 5. 

Učitelka VŠ 1. – 5. 

Učitelka VŠ 1. – 5. 

Učitelka vých. por. VŠ 6. – 9., SŠ 

Učitelka VŠ 6. – 9., SŠ 

Učitelka SŠ vych. 

Učitelka SŠ vych. 

Učitelka VŠ 1. – 5. 

Asistent pedagoga SŠ vych. 

Asistent pedagoga SŠ vych. 

Asistent pedagoga VŠ vych. 

Vychovatelka SŠ vych. 

Vychovatelka SŠ vych. 

Vychovatelka VŠ vych. 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních školqww 

 

Stav k 30. 6. 2024 

 

Zápis k povinné školní docházce 

 

počet prvních 

tříd 

počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6ti let 

(nástup po odkladu) 

počet odkladů pro 

školní rok 2023/2024 

2 26 6 4 

 

Výsledky přijímacího řízení 

   

gymnázia 

8 leté 

studium 

gymnázia 

4 leté 

studium 

SOŠ SOU 

3 3 33 13 

 

 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku 

48 1 

  
Počty žáků, dle přijetí na preferovanou školu v 1. a dalších kolech přijímacího řízení 

 

První kolo přijímacího řízení:    Druhé kolo: 

1. Škola v pořadí na přihlášce 35 žáků = 75% 4 žáci = 8% 

2. Škola v pořadí na přihlášce 6 žáků = 13% 

3. Škola v pořadí na přihlášce 3 žáci =  6% 

Funkce Stupeň vzdělání 

Provozář SOU 

Administrativní pracovnice SŠ 

Ved. školní jídelny ZŠ SŠ 

Uklízečka SOU 

Uklízečka SOU 

Uklízečka SOU 

Uklízečka SOU 

Uklízečka SOU 

Vedoucí kuchařka SOU 

Kuchařka SOU 

Kuchařka SOU 

Kuchařka SOU 

Kuchařka SOU 



6 

 

Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání žáků 

 



7 

 

 
 

Údaje o integrovaných žácích: 

 

Druh postižení: Počet žáků 

Mentální postižení 1 

Specifické poruchy učení 14 

Sluchové postižení 1 

Závažné vady řeči 5 

Vývojové poruchy chování 2 

Mimořádně nadaný 1 

Celkem 24 



8 

 

 

Prevence rizikového chování na Základní škole Lednice za školní rok 2023/2024 

 

V rámci naší základní školy jsou prováděny řady aktivit a programů zaměřených na prevenci 

rizikového chování. Cílem těchto aktivit je vzdělávat a informovat naše žáky o důsledcích 

rizikového chování, podporovat zodpovědné rozhodování a posilovat jejich schopnosti odolat 

negativním vlivům. 

V průběhu školního roku 2023/2024 jsme realizovali řadu preventivních aktivit a programů. 

Mnoho z nich bylo zařazeno do pravidelné výuky, jako jsou hodiny občanské výchovy, tělesné 

výchovy nebo výchovy ke zdraví. Některé z nich byly organizovány jako speciální události, 

například přednášky od zdravotnických profesionálů, policejních důstojníků nebo specialistů 

na prevenci rizikového chování. 

Během školního roku jsme realizovali následující aktivity: 

Datum Ročník Organizátor Název 

programu 

Časová 

dotace 

Garant Finanční 

zabezpečení 

4.12. 2023 1. ročník Policie ČR Zásady 

bezpečného 

chování 

1 hodina ŠMP, TU zdarma 

12. 2. 2024 1. ročník Podané ruce Třída jako 

team 

2x 2 

hodiny 

ŠMP, TU škola 

19. 12. 2023 2. ročník Policie ČR Zásady 

bezpečného 

chování 

1 hodina ŠMP, TU Zdarma 

19. 2. 2024 2. ročník  Podané ruce Třída jako 

team 

2x 2 

hodiny 

ŠMP, TU škola 

4.12. 2023 

19.12.2023 

3. ročník Policie ČR Zásady 

bezpečného 

chování na 

internetu  

1 hodina ŠMP, TU zdarma 

11. 3. 2024 3. ročník Podané ruce Bezpečně 

internetem 

2 x 2 

hodiny 

ŠMP, TU škola 

19. 1. 2024 4. ročník Policie ČR Bezpečné 

chování na 

internetu 

1 hodina ŠMP, TU Zdarma 

19. 2. 2024 4. ročník Podané ruce Emoce a my I. 2 x 2 

hodiny 

ŠMP, TU škola 

26. 2. 2024 5. ročník Podané ruce Emoce a my I. 2x 2 

hodiny 

ŠMP, TU škola 

20. 11. 2023 6. ročník Policie ČR Dopravní 

výchova  

1 hodina ŠMP, TU zdarma 

25. 1. 2024 6. ročník MPedu Umění být 

šťastní 

2x 2 

hodiny 

ŠMP, TU škola 

25. 1. 2024 6. ročník - dívky MPedu Čas proměn 1x 1 

hodiny 

ŠMP, TU zdarma 



9 

 

 

Každoročně plánované akce školy 

 

1. stupeň 

Slavnostní zahájení školního roku ve spolupráci s obcí Lednice– I. ročníky 

Běh Kolonádou + Třídní adaptační den 

Vánoční turnaj ve vybíjené 

Den VODY 

Pálení čarodějnic 

Atletická olympiáda 

Školní výlety 

Den otevřených dveří 

 

Dvoudenní seznamování žáků ZŠ Lednice a ZŠ Hlohovec 

- komunikativní a sportovní hry, exkurze po školách a obcích (5. ročník) 

 

 

2. stupeň 

Běh Kolonádou + Třídní adaptační den 

Vánoční turnaj v přehazované a ve florbalu 

Lednická laťka 

Atletická olympiáda 

26. 2. 2024 7. ročník Podané ruce Úvod do 

závislostí 

2x 3 

hodiny 

ŠMP, TU škola 

8. 1. 2024 7. ročník Policie ČR Dopravní 

výchova 

1 hodina ŠMP, TU zdarma 

12. 2. 2024 8. ročník Podané ruce Intimita, sex a 

vztahy 

2x 3 

hodiny 

ŠMP, TU škola 

20. 11. 2023 8. ročník Policie ČR Drogy a 

závislost  

1 hodina ŠMP, TU zdarma 

24. 11. 2023 9. ročník Policie ČR Trestní 

odpovědnost  

1 hodina ŠMP, TU zdarma 

7. 6. 2024 9. ročník MUDr. 

Klimovičová 
Pohlavní 
dozrávání, 
hygiena 

 ŠMP, TU zdarma 

11. 3. 2024 9. ročník Podané ruce Psychohygiena  ŠMP, TU škola 

Bude 

domluveno 

9. ročník K centrum Drogy a 

drogová 

závislost 

 ŠMP, TU zdarma 



10 

 

Školní výlety 

Den otevřených dveří 

 

Ples ZŠ Lednice a slavnostní polonéza, pomoc při organizaci plesu (9. ročník) 

Slavnostní ukončení školní docházky na ZŠ ve spolupráci s obcí Lednice– IX. ročníky 

 

V následujícím školním roce 2024/2025 plánujeme pokračovat v našich preventivních 

aktivitách a programech a dále je rozšiřovat. Uvědomujeme si, že prevence rizikového chování 

je neustálý proces. Proto budeme pokračovat v úsilí poskytovat našim žákům nezbytné nástroje 

a podporu, aby mohli čelit výzvám, které mohou přinést rizikové chování. 

 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Pro prezentaci školy na veřejnosti využíváme především webové stránky školy  

www.zslednice.cz. Rodiče jsou informováni také prostřednictvím školního informačního 

systému EduPage. 

 Na veřejnosti se škola prezentuje dalšími akcemi: 

• Podzimní den otevřených dveří na obou školních budovách 

• Vystoupení žáků školy v prosinci na Vánočním jarmarku na Lázeňské kolonádě. 

• Školní ples se konal v KD Hlohovec koncem února 

• V květnu proběhlo vystoupení členů dramatického kroužku.  

 

Přehled kroužků školního klubu 

KROUŽKY 2023/2024  

VEDOUCÍ NÁZEV 
POČET 
HODIN 

CELKEM 
ŽÁKŮ 

SKUPIN 
1. 

stupeň 
2. 

stupeň 

Straškrábová Mladý zdravotník 1 7 1 7 0 

Dobrovolný  Florbal 1 10 1 0 10 

Dobrovolný Informatika mnladší 1 17 1 17 0 

Dobrovolný Informatika straší 1 15 1 1 14 

Dobrovolný Mediální krooužek 1 7 1 0 7 

Dobrovolná 
Deskové a karetní hry 

starší 
1 8 1 8 0 

Dobrovolná Atletika a sportovní hry 1 12 1 1 11 



11 

 

Horáková Kreativní kroužek I 1 8 1 8 0 

Horáková Kreativní kroužek II 1 8 1 0 8 

Pilařová Vaření 2 16 1 6 10 

Čejková, 
Pánková 

Dramatický kroužek 1 17 1 8 9 

Baťková  Keramika I 2 12 2 12 0 

Cvanová Keramika II 2 9 1 9 0 

Prátová Anglický jazyk I 1 10 1 10 0 

Prátová Anglický jazyk II 1 10 1 10 0 

Čechlovská Deskové a karetní hry 1 7 1 7 0 

  CELKEM: 19 173 17 104 69 

 

 

Kulturní, sportovní a společenskovědní akce 

Červen   

9.roč.-  Slavnostní ukončení školní docházky na Obecním úřadu v Lednici za doprovodu 

rodičů 

5. roč. - Spolupráce se ZŠ Hlohovec, ukázková hodina fyziky, chemie a přírodopisu – Síla a  

měřením času, pokusy s hustotou, práce s mikroskopem a tvorba mikroskopického preparátu 

6.roč.-  D, VO, - exkurze na Pohansko: Časová cesta do Velkomoravské říše 

4. roč. -  návštěvu tematických zahrad vysoké školy Mendelovy univerzity v Lednici 

4.A, 4.B a 5.A  -  školní výlet do Archeoparku Modrá, Živé vody Modrá a Kovozoo Staré 

Město 

6.roč. – školní výlet do Strážnice 

7.A – školní cyklovýlet do Rakvic 

7.B - školní výlet, krásy okolí Lednice, místa, kde žijeme 

8. B – školní výlet do Modrých hor v okolí Velkých Pavlovic a Bořetic 

9.A - školní výlet do Babiččina údolí 

9.B – školní výlet do Kutné Hory 

4. a 5. třídy -  Atletický čtyřboj v Hlohovci 

2. stupeň ZŠ - Obrácený den 

1. a 2. stupeň ZŠ – FOSFA Olympiáda 

9. roč. – Dílenský projekt : Týmová výroba libovolného výrobku za použití více materiálů  



12 

 

7.B – výtvarný projekt ve venkovní učebně -  Kam plují lodě 

6. roč. - přírodovědný projekt „Mechy okolo nás a jejich význam a využití v praxi 

5.B – Projekt  Pč – Co nám roste na školním pozemku za rostliny – ekosystém louka 

7.roč. - AJ - projekt  v poznávání tradic a symbolů svátků, vyráběli různá přání, zpívali písně, 

sehrávali scénky 

9. roč. - přednáška Zdravý životní styl, kterou vedla lékařka MUDr. Eva Klimovičová 

9. roč. – PŘ - projekt s názvem Vznik a vývoj života 

5. B – PRV - Projekt s názvem „Co pěstujeme“ 

8. B – JČ -  beseda v Místní knihovně Lednice – sci-fi a fantasy literatura 

 

Květen  

1.  a 2. stupeň ZŠ -  Lednická tretra – atletická olympiáda 

8. roč. – Volba povolání – projekt- Úspěšný člověk 

8. roč. – D- exkurze - Barokní lékárna na hradě Špilberku, Brno 

9. roč. M- beseda o finanční matematice, kterou vedla Ing. Veronika Pražáková 

1. a 2. stupeň ZŠ – divadelní představení žáků ZŠ Lednice – Princezna Rozmařilka 

4. a 5. roč. – Oblastní kolo v soutěži Mladých zdravotníků v Lužicích – 3. místo 

8. roč. – Volba povolání – Pč- exkurze do Lázní Lednice 

6. tř. – projekt VO, VV -  Paris – LOH 2024 

4. B – PRV - Projekt o ekosystémech 

5.B – PRV a Pč _ projekt Co pěstujeme 

7.B - VO -  Projekt - Kampaň obyčejného hrdinství 

7.B  - Př – projekt – Volba národního ptáka 

 

Duben 

2.stupeň - TV  -  fotbalový turnaj, Minifotbal ZŠ v Břeclavi 

8.B – JA – Projekt - Zdravé stravovací návyky – zdravé svačinky 

8.tř. – Pč - volba povolání - exkurze do školní kuchyně 

1. a 2. stupeň -  Den Země 

6. a 7. roč. – projekt -Pč- Práce v dílnách 

4. a 5. roč. TV – fotbalový turnaj, McDonald’s Cup v Mikulově 

MŠ –Inovativní spojení MŠ a ZŠ  Edukační program pro budoucí prvňáky (prvních sedm 

lekcí probíhá v MŠ a další tři se pak konají přímo ve třídách ZŠ) 

Zápis do první třídy základní školy, Nová cesta za vzděláním 



13 

 

1. a 2. stupeň ZŠ – Sběrný den 

 1. a 2. stupeň ZŠ  - TV - projektu Aktivní škola, v lednu jsme  vyhlásili dlouhodobou taneční 

soutěž DANCE MANIA 

2.stupeň – vystoupení pěveckého sboru ZŠ Lednice na jarním jarmarku v Lednici 

5.B – PRV,Pč- projekt Plasty okolo nás 

6.A - Př – projekt -Kroužkovci 

6.roč. – Z - projekt - Vulkanismus – sopečná erupce 

 

Březen 

2. stupeň ZŠ – TV- závod ve skoku vysokém „Břeclavská laťka“ 

1. a 2. stupeň ZŠ – projekt Velikonoční týden 

ŠD – hudební projekt ,,Co Čech, to muzikant.“  

2. stupeň ZŠ  - TV - soutěž ve skoku vysokém Lednická laťka 

7., 8., 9. roč. JA - Poznávací zájezd do Anglie 

 

Únor 

7. roč. – TV- LVK  

9.roč. -  preventivní program Psychogiena 

7.B. -  preventivní program Dopravní bezpečnost, Policie ČR 

8. a 9. roč. – 16. reprezentační ples ZŠ Lednice a ZŠ Hlohovec 

5.B - VV, PRV - Tříměsíční projekt nazvaný „Ať stromy ožijí“  

1. – 3. roč. – Karneval 

8.roč. –   program s brýlemi virtuální reality a ozoboty, Městská knihovna Břeclav -  Městské 

muzeum u Vodárny Břeclav - interaktivní výstava o umělci Leonardu da Vinci 

9.roč. - informatická soutěž konaná na Střední průmyslové škole Brno, Purkyňova 

2.roč. - „Podané ruce“ s preventivním programem „Třída jako tým“ 

6.roč. – VV, VO, D projekt o Leonardu da Vinci,  Městská knihovna Břeclav – beseda o sci-fi 

a fantasy literatuře,  Městské muzeum u Vodárny Břeclav -  interaktivní výstava o umělci 

Leonardu da Vinci 

 

Leden 

9.roč. - Pč - volba povolání- exkurze do firmy Bosch v Mikulově 

9.roč.-  Pč - volba povolání – projekt Volím si SŠ 

6.roč. - preventivní program s názvem „Umění být šťastným“ 



14 

 

9.roč. -  Pč – volba povolání -  beseda na Úřadu práce v Břeclavi, beseda o prevenci sociálně 

patologických jevů, škodlivosti kouření a užívání drog v Kontaktním centru v Břeclavi 

 

Prosinec 

2.stupeň ZŠ – TV – Vánoční turnaj v přehazované a ve florbalu 

7.B , 6.A – VV – Vánoční pečení 

2.stupeň – vystoupení pěveckého sboru ZŠ Lednice na vánočním jarmarku v Lednici 

7.B - Městské muzeum u Vodárny Břeclav - interaktivní výstava o umělci Leonardu da Vinci, 

vánoční Břeclav 

Pro rodiče žáků- dvě přednášky na téma kyberbezpečnost a digitální stopa 

1. a 2. stupeň ZŠ – Vánoční zpívání 

2.roč. Masarykovo muzeum v Hodoníně – akce pro děti Vánoce se blíží, ZOO Hodonín 

5.B, 6.roč. Vánoční výstava na zámku Valtice s expozicí ozdobených vánočních stromečků, 

tradiční vánoční výstava Střední vinařské školy Valtice  

9. roč. Pč – volba povolání – Setkání absolventů s deváťáky 

4. – 9. roč.- Z – Cestovatelská beseda o Japonsku, manželé Márovi 

8. a 9.roč. - ČJ -  školní kolo olympiády z českého jazyka 

8. a 9. roč. – TV-   okresní kolo turnaje ve florbale starších žákyň 

9. roč. – Mikuláš, andělé a čerti v ZŠ a MŠ – tradice a zvyky mezi žáky 

 

Listopad 

1.B - ČJ - Oslava Slabikáře  

8.roč. - volba povolání – Pč – Cesta k řemeslu ISŠ Hodonín 

6. a 7. roč. – TV – okresní přebor ve florbalu mladších žákyň 

4. -9. roč. INF – Bobřík informatiky, školní kolo 

8. a 9. roč. – CH – chemicko-fyzikální představení Dusík a Křemík – Masarykova univerzita 

v Brně   

8. a 9. roč. - INF IT – SLOT – soutěž v informatické gramotnosti a logickém uvažování 

4.roč. - ČJ – Harry Potter, student bradavické kouzelnické školy, návštěva a beseda v 

knihovně v Lednici 

ŠD – Souboj králů – spolupráce žáků 1. a 2. stupně, žákyně 8. ročníku připravily medajle pro 

děti ze ŠD 

ŠD – volba povolání – Křeslo pro rybáře – dědečkovo povolání  



15 

 

ŠD – Větrníkový den- celorepubliková akce zaměřená na podporu dětí nemocných cystickou 

fibrózou 

1. a 2. stupeň ZŠ - lampionový průvod 

7. roč.- D - exkurze v Mikulčicích, kde navštívili Slovanské hradiště 

6. roč. preventivní program zaměřený na bezpečnost dětí v silničním provozu, Policie ČR 

6. roč. – projekt -  Naše obec, návštěva a beseda na Obecním úřadě v Lednici 

1.B - projektový den o svatém Martinovi 

 

Říjen 

1.roč. - PRV- beseda O ježkovi v Ekocentru Trkmanka ve Velkých Pavlovicích  

4.roč. projekt – VV, Pč - Podzim-podzimní mandaly, tvůrčí  práce s podzimními plody, 

návštěva zámeckého skleníku v Lednici 

4.B-  PRV- Podzimní kvízová stezka“ Lednickým parkem 

ŠD – Honba za pokladem – spolupráce žáků 1. a 2. stupně,  žákyně 8. ročníku připravily 

šipkovanou s úkoly pro děti ze ŠD 

1.  a 2. stupeň ZŠ -Sběrný den 

1.B -Projektový den – Podzim 

8. a 9. roč. – PŘ -školní kolo soutěže Přírodovědný klokan 

6.roč.- VV, D – projekt - Říjen ve znamení pravěku, exkurze do  Archeoparku v Pavlově 

7.roč., 6.B  -  ochutnávka salátů na Mendlově univerzitě, třídní soutěž v přípravě  zdravých 

svačinek 

7.B – PŘ – projekt Stavba kostry 

7. B - PŘ – projekt  Procházku za stromy  

1.  a 2. stupeň ZŠ - Koníčkový den 

2. roč. Výstava tykví a podzimních plodů, Zahradnická fakulta  Mendlově univerzitě 

1.A - projektový Den zvířat 

9. roč. – Pč- volba povolání - Veletrh středních škol Tak kam?, exkurze na Střední 

průmyslové škole Edvarda Beneše,  Břeclav 

 

Září 

1. a 2. stupeň – LVHF- dětská opera „Psí svět“, zahráli, zatančili a zazpívali žáci ZUŠ Veveří 

z Brna 

4.A a 4.B – VV-  návštěva výstavy - Sochy z písku v Lednici 



16 

 

1.  a 2. stupeň ZŠ – Den pro zdraví a bezpečnost - Běh lednickou kolonádou, ukázky techniky 

Obecní policie v Lednici a hasičů z Lednice 

2. stupeň - okresní přebor v přespolním běhu v Břeclavi 

8. a 9. roč. - Festival vědy v Brně  

7.B – Př, Pč - výstava Netradiční druhy ovoce, Zahradnická fakulta Mendlovy univerzity 

9. roč.- D - Legiovlak v Lednici, československé legie a jejich zásluhy na vzniku 

samostatného československého státu 

1.roč.-  Slavnostní zahájení školní docházky na Obecním úřadu v Lednici za doprovodu 

rodičů 

 

Účasti ve školních, okresních, regionálních a celostátních soutěžích 

Školní: 

Recitační soutěž – 6. – 9. ročník 

Anglický jazyk – 4. – 9.  ročník 

Lednická laťka – skok do výšky (ZŠ Poštorná, ZŠ Valtice) 

Lednická tretra – atletické závody 1. – 9. ročník 

Turnaje ve florbalu a přehazované 

Olympiáda v JČ 

Olympiáda v D 

Matematický klokan 

Přírodovědný kokan 

Výtvarné soutěže 

 

Okresní  

Mladý zdravotník 

Přespolní běh 

Skok do výšky 

Florbal 

Olympiáda v JČ 

Olympiáda v D 

Matematický klokan 

Přírodovědný klokan 

Plavání 

 



17 

 

Regionální, krajské a celostátní 

Programování 

 

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

ČŠI provedla inspekční činnost v termínu 13. – 15.3.2024. V rámci své činnosti 

zjišťovala a hodnotila podmínky, průběh a výsledky vzdělávání podle školních vzdělávacích 

programů. Zjišťovala a hodnotila naplnění školního vzdělávacího programu. 

  Inspekce pozitivně hodnotila kvalitativní změny v materiálovém vybavení školy. Dále 

širokou nabídku kroužků a organizaci dalších činností které podporují rozvoj klíčových 

kompetencí. 

 Pro vyšší ročníky doporučila více využívat moderní technologie, více u žáků rozvíjet 

kritické myšlení a využívat prvky sebehodnocení a vrstevnického hodnocení.  

 Další doporučení jsou směřována ke zlepšení práce širšího vedení školy, hospitační 

činnosti a předmětových komisí a přehodnocování systému řízená rizik. 

 

Zpráva o hospodaření Základní školy Lednice za rok 2023 

 

a) příjmy: 

 

 

1. Celkové příjmy od KÚ Brno    26 680 981,- Kč 

        od OÚ Lednice      4 930 000,- Kč 

        Od OÚ Bulhary         125 000,- Kč 

                              Od OÚ Hlohovec         125 000,- Kč 

        Projektový účet         656 500,- Kč 

 

2. Ostatní příjmy  

(stravné, pronájmy, příspěvky, (úroky)                    2 559 566,63 Kč                                      

 

Celkem příjmy                 35 077 047,63 Kč 

 

 

b) výdaje: 

 

    

1. Neinvestiční výdaje celkem a z toho:                  

 - náklady na platy     18 580 332,- Kč   

   - OOPP                     180 000,- Kč 



18 

 

 - zákonné odvody, FKSP, ONIV                7 347 024,- Kč 

 - ostatní provozní náklady      8 774 691,- Kč 

             

 

Celkem výdaje                 35 077 047,63 Kč 

 

 

          Výsledek hospodaření školy za rok 2022              0 

 

 

 

c) údaje o finančním vypořádání dotací KÚ Brno v roce 2022 

 

 

Dotace z KÚ  Poskytnuto k 31.12.2022 Použito k 31.12.2022       Vratka dotace   

 

 

UZ 33353       26 107 356- Kč                  26 107 356,- Kč                     0 

 

UZ 1705330086             50 625,- Kč         50 625,- Kč  0 

Doučování 

 

UZ 1705330087           293 000,- Kč        293 000,-Kč  0 

Digitální kompetence 

 

UZ 1705330088   35 000,- Kč          35 000,- Kč                    0 

Prevence digitální propasti 

 

UZ 33090              225 000,- Kč         195 000,- Kč         30 000,-Kč 

Ukrajina 

 

 

 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

  

Škola je zapojena v rámci výchovy ke zdraví do programu „Mléko pro evropské školy“ 

a „Ovoce do škol“ podporovaném Evropskou unií. 

 Dokončujeme realizaci aktivit v rámci projektu Šablony OP JAK. V něm podporujeme 

vzdělávání pedagogických pracovníků, inovativní vzdělávání a speciálního pedagoga. 

 Ve spolupráci s katedrou Psychologie FF UP Olomouc jsme se zapojili do 

dlouhodobého výzkumu vlivu sociálních médií na duševní zdraví mladistvých. 

 

   



19 

 

Události, které ovlivnily školní rok 

 

Proti předcházejícímu období nebyl tento školní rok ovlivněn žádnou výjimečnou událostí. 

Došlo pouze k výrazné změně systému přijímacího řízení a podávání přihlášek na střední 

školy. To vedlo k obavám vycházejících žáků a ti pak volili spíše jistotu přijetí než odvážnější 

ambice o přijetí na náročnější studijní obory 

 

.  

 


